
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 8. 11. 2021 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:50 hodin do 20:00 hodin.
Přítomno: 14 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana

Houdová, Miroslav Kabát, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček,
Alexander Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek, Václav
Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund.

Omluveni: 1 zastupitel - Ing. Jiří Štěrba
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Martin Laníček, Oldřich Süssmilch

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: Tajemník obecního úřadu - David Škultety, DiS., účetní obecního úřadu - Vladimíra Hejnová (na
projednávání bodu 3.01. a 3.02.), 1 host

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Dále informoval zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.
Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 10. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Mgr. Martin Laníček a Oldřich Süssmilch.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Martina  Laníčka  a  Oldřicha
Süssmilcha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10ZO/2021 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 10. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 7 roku 2021

3.02. Projednání Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Libouchec za rok 2021

3.03. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě na zpracování projektové dokumentace pro akci "Snížení
energetické náročnosti sportovní haly Libouchec"

3.04. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Libouchec - rekonstrukce kolumbária a
kašny"

3.05. Projednání zásobníku projektů určených k realizaci v dalším období

Starosta požádal o doplnění programu o body č.

3.06. Zplnomocnění starosty obce k jednání a podpisu smlouvy s ČEZ na dodávku elektrické energie

3.07.  Projednání  žádosti  o  dotaci  na pořádání  akce pro veřejnost  dne 14.  12.  2021 na zámku
v Libouchci

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10ZO/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

8/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce předložit žádost o prodej částí p.
p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec na dalším zasedání zastupitelstva obce po oddělení pozemku
a zpracování znaleckého posudku. Dále zapracovat do smlouvy o prodeji nutnost zachování vodoteče
na pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec - trvá

3. Organizační

Vzhledem k přítomnosti hosta k projednání bodu č. 3.07, byl tento bod přesunut na začátek jednání.

3.07.  Projednání  žádosti  o  dotaci  na pořádání  akce pro veřejnost  dne 14.  12.  2021 na zámku
v Libouchci.

Starosta  obce  předal  slovo  přítomnému zástupci  společnosti  Polesí  Střekov,  a.  s.,  která  je  pořadatelem
"Vánočního koncertu -  Jaroslav Svěcený + Chlumecký dětský pěvecký sbor" dne 14. 12. 2021 na zámku
v Libouchci.

Zástupce společnosti zdůvodnil svoji žádost.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje společnosti Polesí Střekov, a.s., se sídlem Libouchec 342,
40335 Libouchec, IČO 25025236 dotaci ve výši 30.000 Kč na pořádání akce pro veřejnost dne
14. 12. 2021 s názvem Vánoční koncert – Jaroslav Svěcený + Chlumecký dětský pěvecký sbor
na zámku v Libouchci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.01. Rozpočtové opatření č. 7 roku 2021

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 7 roku 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 7 roku 2021
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.02. Projednání Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Libouchec za rok 2021

Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření
obce Libouchec za rok 2021 provedený Krajským úřadem Ústeckého kraje.

3.03. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě na zpracování projektové dokumentace pro akci "Snížení
energetické náročnosti sportovní haly Libouchec"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  na
zpracování projektové dokumentace ze dne 20. 5. 2021 pro akci "Snížení energetické náročnosti
sportovní haly Libouchec" se zhotovitelem Ing. arch. Lubošem Hruškou, se sídlem Masarykova
559/174, 40001 Ústí nad Labem, IČ 75947111.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.04. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Libouchec - rekonstrukce kolumbária a
kašny"

Starosta uvedl, že z původní ceny byly odečteny méněpráce a naopak navýšena cena na stavební materiál.
Konečná cena je 157.058 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne
22. 9. 2021 na stavbu "Libouchec - rekonstrukce kolumbária a kašny" se zhotovitelem Josefem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Ilťou, se sídlem Libouchec 313, 40335 Libouchec, IČO 46727311, za konečnou cenu 157.058 Kč
a termínem dokončení 30. 11. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.05. Projednání zásobníku projektů určených k realizaci v dalším období

Starosta uvedl, že uvedené projekty souvisí se Strategickým plánem obce Libouchec. Některé z předložených
projektů budou realizovány průběžně z finančních prostředků obce a u některých je jejich realizace podmíněna
získáním dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění dokument "Zásobník projektů 2022".

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.06. Zplnomocnění starosty obce k jednání a podpisu smlouvy s ČEZ na dodávku elektrické energie

Starosta sdělil, že obec měla smlouvu o dodávce elektrické energie uzavřenu se společností Bohemia Energy,
která  náhle  ukončila  svoji  činnost.  Doporučuje  proto  přejít  ke  společnosti  ČEZ,  která  je  nejsilnějším
dodavatelem na českém trhu. Nabídku již dodavatel zaslal, ale částky v ní uvedeny nejsou.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch se  dotázal,  jestli  se  obec  nepřidá  k  hromadné  žalobě  proti  společnosti

Bohemia Energy.
Tajemník odpověděl, že žalobu připravuje Sdružení místních samospráv, jehož jsme

součástí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zmocnění  starosty  obce k  jednání  a  podpisu smlouvy
se společností ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 PRAHA 4 na dodávku elektřiny na 2 roky
na období od 9. 11. 2021 do 31. 12. 2023.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10ZO/2021 bylo schváleno.

3.07. Projednání žádosti o dotaci na pořádání akce pro veřejnost dne 14. 12. 2021 na zámku v
Libouchci

Tento bod byl projednán na začátku jednání.

4. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Diskuze:
Starosta obce informoval přítomné, že původní zpracovatel SEA uhradil zpět obci částku

56.000 Kč za nedostatečné zpracování SEA.
Starosta obce sdělil,  že plánované "Setkání  seniorů" vzhledem ke covidové situaci  bylo

zrušeno a dotázal se na názor zastupitelů, jestli další plánované akce má
obec pořádat.

Zastupitelé se shodli, že plánovanou adventní pohádku 28. 11. 2021 pořádat obec nebude. Mikulášská nadílka
4.  12.  2021  ve  spolupráci  s  SDH  Libouchec  se  uskuteční  a  rovněž  i  Vánoční  koncert  Taxmenů  dne
18. 12. 2021. v závislosti na aktuálních covidových opatřeních.
Zastupitel Alexander Mésároš se dotázal, co obec zamýšlí s objektem "Linda".
Tajemník odpověděl, že další využití objektu "Linda" bude na rozhodnutí zastupitelů.

V  objektu  je  havarijní  stav  elektrického  vedení,  hromosvodu,
nevyhovující hygienické podmínky apod. Současní nájemníci cca před 20 lety
byli v "Lindě" "dočasně" ubytováni a smlouva se jim každý rok obnovovala.
Stávající smlouva se již vzhledem k havarijní a hygienické situaci neobnoví.

Zastupitel Ing. Zdeněk
Zikmund

se zeptal, kdy bude projekt "Výstavba parkovacích míst a mostku pro pěší
v Libouchci" dokončen a zkolaudován.

Starosta obce odpověděl, že teprve v pondělí 8. 11. 2021 (dnes) bylo doručeno vyjádření
od  dopravního  inženýra  "Předčasné  užívání  stavby"  a  od  zhotovitele
společnosti DOKOM FINAL s. r. o. bude vyžádáno rovněž dočasné užívání
stavby.  V  úterý  9.  11.  2021  všechny  dokumenty  budou  odvezeny
na Magistrát města Ústí nad Labem s žádostí o předčasné užívání stavby.

5. Závěr

Starosta ukončil ve 20 hodin 10. zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Oldřich Süssmilch   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 12. 11. 2021


